
1

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



2

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



3

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



6

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



10

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



11

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



15

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



16

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



17

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



18

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



19

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



20

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



21

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



22

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



23

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



24

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  119/2025.
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  e  eventual  aquisição  de  materiais  destinados  a
manutenção  e  recuperação  de  banheiros  e  instalações  prediais  sob  responsabilidade  da
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Municipais.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da
Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa: HSX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Valor: Até R$ 14.202,57. Prazo: 12 meses. Data: 13/02/2026.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  130/2025.
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de água mineral, em garrafões plásticos
retornáveis de 20 litros, destinada ao consumo de servidores e usuários das unidades da
Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Empresa:  MEGA PRODUTOS  LOCAÇÕES  E  SERVIÇOS  EIRELI.
Valor: Até R$ 120.960,00. Prazo: 12 meses. Data: 04/02/2026.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  082/2025.
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  material  de  escritório  destinado  a
Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Empresa: GMC COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA.
Valor: Até R$ 9.742,90. Prazo: 12 meses. Data: 03/02/2026. 

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  082/2025.
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  material  de  escritório  destinado  a
Secretaria  Municipal  de  Saúde.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Empresa:  COMERCIAL CAETANO  VIEIRA LTDA.  Valor: Até  R$
33.812,50. Prazo: 12 meses. Data: 07/01/2026. 

Processo:  Extrato  Termo  Aditivo  02- Pregão  Eletrônico  nº  082/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro contra incêndios,
decorrentes de tumulto,  raios e explosões de qualquer natureza devido à necessidade de
manter  o  patrimônio  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Guaratinguetá.  Contratante:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  GENTE
SEGURADORA S/A. Valor: R$ 12.574,69. Prazo: 12 meses. Data: 04/02/2026.



25

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

    

TERMO   DE   ADJUDICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO

Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o Secretária abaixo identificada,
no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,  Lei  nº
14.133/2021, resolve:

01- Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

       a)- Processo: Pregão Eletrônico nº 117/2025

      b)-  Objeto:   REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL  DE  LIMPEZA,  HIGIENE,  CONSUMO,  COPA  E  COZINHA,  PARA
ATENDIMENTO  DAS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
OBRAS PÚBLICAS

FORNECEDORES:

 BRAVERY  INDUSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  PRODUTO  DE  HIGIENE  E
LIMPEZA LTDA EPP, no tocante aos itens, 01, 06, 07, 10,  17, 34, 35, 36 e 39 no
valor total R$ 10.322,80 -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

 COMERCIAL CETANO VIEIRA LTDA, no tocante aos itens, 03, 05, 09, 11, 13,
14, 18, 19, 22, 27, 29, 30, 32 e 41,   no valor total de R$ 25.326,35 -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

 GMC COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA – EPP, no tocante
aos itens 20, 25 e 33 no valor total de  R$ 1.934,14 -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA , no tocante aos itens 23, 26,
38,e 42  no valor total  R$ 2.746,72-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

 DONA CIDA DISTRIBUIDORA LTDA, no tocante aos itens  12, 15, 24, e 28, n
valor total de R$ 2.478,30 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 MEGA PRODUTOS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, no tocante aos itens
04, 16, 21, 37 e 40 no valor total de R$ 2.150,47 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Guaratinguetá, 12 de fevereiro de 202..

João  Carlos Faig de  Oliveira
Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais

JOAO CARLOS FAIG DE 
OLIVEIRA:07796738838
Secretário de Obras 
e Serviços 
Municipais
Guaratinguetá - SP



26

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



27

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DESPACHO



28

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



29

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato - Termo Aditivo 06 - Pregão Presencial nº 120/23. Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de serviços de zeladoria urbana no município de
Guaratinguetá. Contratante:  Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Contratada:  MILCLEAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 6.856.490,61.
Prazo: 08 meses. Data: 05/01/2026.



30

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c AVISO

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
                                                                     

                      
  

Rua Aluísio José de Castro, nº 147, Chácara Selles –  Guaratinguetá-SP.

PROCESSO:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  065/2025  –Registro  de  preços  para
futura aquisição de kit uniforme escolar para atender os alunos da
rede municipal de ensino

AVISO DE RETOMADA DOS TRABALHOS

Considerando o memorando nº 35/2026 -SME/UAC da secretaria

de educação, referente o resultado da amostra no tocante ao lote 01,

conforme  disponibilizado  nos  sites

www.licitacoesguaratingueta.com.br e  www.guaratingueta.sp.gov.br,

link: portal-transparência, o pregoeiro  redesigna a sessão pública

para  o  dia  20/02/2026,  às  09h00,  para  negociação  com  a  próxima

empresa  classificada  no  lote  01.  Local  da  sessão  pública:

www.licitacoesguaratingueta.com.br .

Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026.

LEANDRO CÉSAR DA SILVA MONTEIRO
Pregoeiro

LEANDRO CESAR DA 
SILVA 
MONTEIRO:31172862842

Assinado de forma digital por LEANDRO 
CESAR DA SILVA MONTEIRO:31172862842 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2025.001.20458



31

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  015/2026. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de material de consumo médico hospitalar para
atendimento aos usuários SUS da Rede Municipal de Saúde de Guaratinguetá. Edital e local
da  sessão pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br  .  Data  da  sessão:  09/03/2026,  às
09:00 horas.

Aviso  de  abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  016/2026. Objeto:
Contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento,  preparo  e  distribuição  de
alimentação escolar destinada aos alunos da Rede Municipal de Saúde de Guaratinguetá.
Edital  e  local  da  sessão  pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br  .  Data  da  sessão:
09/03/2026, às 14:00 horas.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  079/2025.
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  pneus  para  atender  as  frotas  da
Secretaria Municipal de Educação, da Merenda Escolar e das Unidades da Rede de Ensino.
Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa:  ZEUS
COMERCIAL LTDA. Valor: Até R$ 55.927,00. Prazo: 12 meses. Data: 04/02/2026.

 Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão Eletrônico  nº  079/2025.
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  pneus  para  atender  as  frotas  da
Secretaria Municipal de Educação, da Merenda Escolar e das Unidades da Rede de Ensino.
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa:  RAVI E-
COMMERCE LTDA. Valor: Até R$ 39.408,00. Prazo: 12 meses. Data: 05/02/2026.

 Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão Eletrônico  nº  128/2025.
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  uniformes  destinados  a  Secretaria
Municipal  de  Obras  e  Serviços  Municipais.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância
Turística de Guaratinguetá. Empresa: RCC INDÚSTRIA E CONFECÇÃO DE ROUPAS
LTDA. Valor: Até R$ 399.512,00. Prazo: 12 meses. Data: 13/02/2026.



32

ANO 65 Guaratinguetá, 13 de fevereiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.360

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 058/2025 

 
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de manutenção predial e conservação geral, 
preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, ferramentas, 
equipamentos e materiais necessários, visando garantir o pleno 
funcionamento, segurança e conservação das instalações físicas, elétricas, 
hidráulicas, sanitárias, de alvenaria, pintura, esquadrias, cobertura e demais 
componentes das áreas operacionais da SAEG, em Guaratinguetá/SP. 
 
A Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá – 
SAEG, por meio de seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 058/2025 foi 
declarado FRACASSADO, tendo em vista que o único fornecedor 
participante não apresentou proposta em valor igual ou inferior ao preço 
médio estimado pela Administração. 
 
CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


